
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
10. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 21. listopadu 2019 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
Z19/142 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 

  1. Tomáše Jaroše  
  2. Jiřího Berana  
 
 
Z19/143 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města schvaluje dnešní program jednání zasedání zastupitelstva. 
 
 
Z19/144 
Odepsání pohledávky – Pulec hřebčín Mimoň, s.r.o.   
 
Zastupitelstvo města schvaluje dle důvodové zprávy odepsání pohledávky ve výši 
258.558,86 Kč povinného PULEC HŘEBČÍN MIMOŇ, s. r. o., IČ: 25023411, se sídlem 
Okrouhlická 144, 471 24 Mimoň II., z důvodu zrušení povinného. 
 
 
Z19/145 
Vypořádání části pozemku pč. 3857 v k.ú. Mimoň – lokalita Smetanova 
 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 
a) neschvaluje mimořádné vydržení pozemku pč. 3857 v k.ú. Mimoň orná půda, o 

výměře 987 m2, části vymezené oplocením k pozemkům pč. 3849/1, 3853, 3855/1 a 
3856/1 v k.ú. Mimoň vlastníky těchto pozemků a  

b) schvaluje zveřejnění záměru prodeje částí pozemku pč. 3857 orná půda v k.ú. 
Mimoň, který má celkovou výměru 987 m2, vyjma části, která bude sloužit k uložení 
přečerpávací stanice plánovaného kanalizačního řadu ve Smetanově ulici, za 
účelem narovnání stavu fyzického a právního dle skutečného užívání k pozemkům 
pč. 3849/1, 3853, 3855/1 a 3856/1 v k.ú. Mimoň vlastníky těchto pozemků, za cenu 
300,- Kč/m2 + DPH a ukládá odboru správy majetku po vyjasnění potřebné části 
pozemku dle projektové dokumentace na kanalizaci ve Smetanově ulici, zveřejnit 
záměr prodeje části pozemku pč. 3857, kterou město nepotřebuje k tomuto účelu, 
na úřední desce.“ 
 



Z19/146 
Individuální dotace – Junák, navýšení a rozpočtová změn 
 

1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 41 – snížení běžných 
výdajů na poskytování dotací z Dotačního fondu o 80 tis. Kč a navýšení 
investičních výdajů v Dotačním fondu o 80 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy.  

2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 42 – snížení 
neinvestiční individuální dotace poskytnuté spolku Junák – český skaut, 
přístav Ralsko Mimoň, z. s., Malá 34, 471 24 Mimoň, IČO 622 37 527 na projekt: 
„Oprava střechy, vložkování komína a nákup lodí“ o 50 tis. Kč a navýšení 
investiční individuální dotace na projekt „Rekonstrukce elektřiny na skautském 
domě“ o 50 tis. Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje navýšení poskytnuté individuální 
investiční dotace o 130.000 Kč spolku Junák – český skaut, přístav Ralsko 
Mimoň, z. s., Malá 34, 471 24 Mimoň, IČO 622 37 527 na projekt „Rekonstrukce 
elektřiny na skautském domě“.  

4) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
ID/02/2019 a ukládá starostovi města dodatek smlouvy podepsat. 

    
 

Z19/147 
Vystoupení ze Svazu měst a obcí 
 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje vystoupení ze Svazu měst a obcí České 
republiky. 
 
 
Z19/148 
Převzetí jmění společnosti Mimoňská komunální a.s. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s § 343 zákona č. 125/2008 Sb. o 
přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o přeměnách“): 
 

1. převod jmění společnosti Mimoňská komunální a.s. (se sídlem Mírová 76, Mimoň 
III, 471 24 Mimoň; IČ: 25009133, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka číslo 893; dále jen „Mimoňská 
komunální a.s.“) na jediného společníka město Mimoň (se sídlem Mírová 120, 471 
24 Mimoň III; IČO: 0026074; dále jen „město Mimoň“), a tedy schvaluje projekt 
převodu jmění na jediného společníka ze dne 6.9.2019 ve znění, v jakém byl 
řádně zveřejněn podle § 33 zákona o přeměnách, dle něhož zanikající 
společností je akciová společnost Mimoňská komunální a.s. a přejímajícím 
společníkem je město Mimoň, podnikající na základě živnostenského oprávnění; 
 

2. vypracování řádné účetní závěrky přejímajícího společníka města Mimoň a řádné 
účetní závěrky zanikající společnosti, které budou sestavené ke dni 31.12.2019, 
tj. ke dni předcházejícímu rozhodný den převodu jmění, jako konečné účetní 
závěrky; 

 
3. vypracování zahajovací rozvahy přejímajícího společníka města Mimoň, která 

bude vypracována k rozhodnému dni převodu jmění, tj. ke dni 1.1.2020. 
 

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí, že ke dni schválení převodu jmění 
společnosti Mimoňská komunální a.s., na jediného společníka, kterým je město 



Mimoň, s rozhodným dnem 1.1.2020 byly splněny všechny podmínky stanovené v 
zákonu o přeměnách, a to takto: 
 

1. ke dni vyhotovení projektu převodu jmění na společníka je přejímající společník 
město Mimoň podnikatelem (držitel živnostenského oprávnění); 
 

2. projekt převodu jmění na společníka byl v souladu s ustanovením § 33, 
respektive § 33a, zákona o přeměnách, u města Mimoň zveřejněn na 
internetových stránkách http://městomimon.cz, a to dne 4.10.2019, u společnosti 
Mimoňská komunální a.s. založen do Sbírky listin Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, a to dne 20.9.2019. Projekt převodu jmění na společníka byl zveřejněn po 
dobu alespoň 1 měsíce přede dnem, kdy má být přeměna schválena; 
 

3. oznámení o uložení projektu převodu jmění na jediného společníka do sbírky 
listin bylo zveřejněno v Obchodním věstníku pod zn. OV03063218 dne 25.9.2019 
s tím, že oznámení obsahovalo i upozornění pro věřitele na jejich práva podle § 
35 až 39a zákona o přeměnách; 
 

4. do dnešního dne nikdo z věřitelů zúčastněné společnosti neuplatnil své právo 
dle § 35 odst. 3 zákona o přeměnách; 
 

5. v souladu s § 119 zákona o přeměnách byl po dobu alespoň 1 měsíce uveřejněn 
na internetové stránce města Mimoň projekt převodu jmění na společníka ze dne 
6.9.2019; 

 
6. město Mimoň jako příjemce veřejné podpory oznámilo všem poskytovatelům 

veřejné podpory zahájení přípravy přeměny.  
 
Zastupitelstvo města Mimoň uděluje souhlas dle § 8 zákona o přeměnách s tím, že 
jakákoli zpráva týkající se převodu jmění na společníka, vyžadovaná zákonem o 
přeměnách pro převod jmění na společníka, se nevypracovává. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň se vzdává práva na zaslání všech dokumentů 
stanovených zákonem o přeměnách pro převod jmění. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň nevyžaduje seznámení se změnami jmění zúčastněné 
společnosti, ani nežádá informace, které se týkají ostatních osob zúčastněných na 
přeměně, ani nepožaduje přezkoumání projektu převodu jmění znalcem. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň ukládá Petru Královi, starostovi města, učinit potřebná 
opatření k převodu jmění společnosti Mimoňská komunální a.s. na město Mimoň.  
 
 
Z19/149 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
4. 11. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 

 
 
Z19/150 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
18.11.2019, který je přílohou důvodové zprávy. 



Z19/151 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Z19/152 
Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
 
Zastupitelstvo města Mimoň se usneslo dne 21.11.2019 pod č. Z19/152 vydat na 
základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně 
závaznou vyhlášku č. 3/2019. 
 
 
Z19/153 
Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku ze psů 
 
Zastupitelstvo města Mimoň se usneslo dne 21.11.2019 pod č. Z19/153 vydat na 
základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2019. 
 
 
 
 
 
 
 
     Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                                 místostarostka města 

 


		2019-11-29T08:27:43+0000
	Not specified


		2019-11-29T08:29:09+0000
	Not specified




